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Protokół Nr XXV.2021 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo 

odbytej w dniu 18 lutego 2021 roku 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obrad) 

 

Szczegółowy przebieg Sesji obrazuje nagranie, które jest zamieszczone na portalu  

https://www.youtube.com/watch?v=4u4vjoPgyrY&t=752s 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy obecnych było 12 radnych zgodnie z listą obecności. 

 

Ponadto w Sesji Rady Gminy udział wzięli: 

- Magdalena Szydełko - Wójt Gminy Stare Kurowo 

- Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy Stare Kurowo 

- Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy Stare Kurowo 

- Małgorzata Rodzeń – Inspektor ds. Organizacyjnych i Rady Gminy 

 

 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok (projekt nr 1). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare  

    Kurowo na lata 2021-2028 (projekt nr 2). 

6. Zamknięcie XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.  

 

 

1. Otwarcie obrad XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

 

Sesję Rady Gminy Stare Kurowo o godzinie 1605 otworzył Pan Krzysztof Sanocki - 

Przewodniczący Rady Gminy, powitał Panią Magdalenę Szydełko – Wójta Gminy, Panią 

Agnieszkę Szymura – Skarbnika Gminy, Pana Jacka Chęcińskiego – Sekretarza Gminy oraz 

radnych. Przewodniczący Rady Gminy - stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Stare 

Kurowo w Nadzwyczajnej Sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (listy obecności 

radnych w załączeniu do protokołu). 

 

 

 2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

 Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy w dniu 18 lutego 2021 roku 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo i stwierdzenie quorum. 
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2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok (projekt nr 1). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare  

    Kurowo na lata 2021-2028 (projekt nr 2). 

6. Zamknięcie XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.  

 

 

3. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołaniu sesji nadzwyczajnej. 

 

 Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja została 

zwołana na wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo z dnia 15 lutego 2021 r. (wniosek w załączeniu 

do protokołu).  

 

Pani Magdalena Szydełko - Wójt Gminy, poinformowała iż powodem zwołania 

dzisiejszej Sesji Nadzwyczajnej jest konieczność wprowadzenia środków, ponieważ 

chcielibyśmy rozpisywać już przetarg na budowę naszego Klubu Malucha. Otrzymaliśmy 

dofinansowanie w kwocie 990 000,00 zł., było to maximum jakie mogliśmy dostać, czyli na 

każde dziecko na 33 dzieci po 33 000,00 zł. Dokumentacja została już przygotowana, wobec 

powyższego chcemy ogłosić ten przetarg. Kalkulacja na obecną chwilę wynosi 1 410 000,00 

zł., proszę się tym nie sugerować ponieważ ostatnimi czasy jak robiliśmy przetargi na drogi, 

czy nawet teraz Dobiegniew na żłobek również robili przetarg i te kwoty są mniejsze. Także 

miejmy nadzieję, że te kwoty będą mniejsze i będą oszczędności. Musimy dokonać 

wprowadzenia tych środków, ponieważ nie możemy ruszyć z pracami. Druga sprawa dotyczy, 

to jak państwo pamiętacie w tamtym roku chcieliśmy zaprojektować, przygotować 

dokumentację na drogi na osiedlu ulica Piaskowa, ulica Kwiatowa oraz ulica Słoneczna. 

Wówczas przygotowaliśmy 22 000,00 zł. na tą dokumentacje i na początku tego roku 

przeprowadziliśmy rozeznanie ofertowe. Otrzymaliśmy cztery oferty: 

1. AUGMEN CONSULTING GROUP Marcin Kowalczyk Spółka Jawna – oferta na kwotę    

    92 250,00 zł. 

2. Pracownia Projektowa ROADWAY Piotr Klepczyński – oferta na kwotę 78 720,00 zł. 

3. JM Projekt Jakub Mańdzij – oferta na kwotę 56 500,00 zł. 

4. OSADA Biuro Projektowo Usługowe Antoni Dybikowski – oferta na kwotę 44 403,00 zł. 

Do najtańszej oferty brakuje nam około 22 000,00 zł., wobec powyższego zwracam się do 

państwa z prośbą o podjęcie decyzji i wprowadzenie tych środków, żebyśmy mogli działać                  

w tych dwóch kwestiach.  

 

 Pan Robert Wiliński – radny, odnośnie projektu na te drogi, ponieważ na części dróg 

nie ma np. gazociągu czy kanalizacji, czy to też jest brane pod uwagę w tej dokumentacji 

projektowej? 

 

Pani Magdalena Szydełko - Wójt Gminy, wyjaśniła że jeżeli chodzi o te wszystkie drogi 

to są już prowadzone prace dotyczące gazociągu i tak na ulicy Piaskowej gazociąg jest 

dociągnięty do nr 3. Rozmawiałam z mieszkańcami i zachęcałam ich do tego, żeby złożyli 
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wnioski o założenie gazu i wiem, że takowe wnioski zostały zrealizowane. Jeżeli chodzi o ulicę 

Słoneczną to tu również dokumentacja jest przygotowywana, ponieważ też tam osoby były 

chętne. Więc tutaj nie ma jakiegoś problemu, tym bardziej że my nie będziemy w tym roku tej 

drogi rozbudowywać. Przygotowujemy dokumentację po to, ażeby startować w tym roku                    

w sierpniu z Funduszu Samorządowych Dróg na następny rok. Chcemy przygotować tą 

dokumentację żeby była gotowa w razie naboru. Jeżeli chodzi o dokumentację to będzie ona 

zawierać między innymi kanalizację deszczową, bo kanalizacja ogólnie sanitarna wszędzie jest 

na tych trzech ulicach. Tylko chodzi o kwestię deszczową i oczywiście asfaltowanie                                 

i ewentualnie tam gdzie mogłyby być to chodniki. Ale chcielibyśmy, żeby te chodniki były 

zrobione również z tej masy bitumicznej (asfaltowej). Ponieważ sami widzimy jak chodniki 

wyglądają u nas nie ma czasami komu tego uprzątnąć, a mieszkańcy którzy mieszkają przy 

takich chodnikach nie dbają o to chociaż jest taki obowiązek, bo mówi o tym ustawa                                  

o utrzymaniu czystości. Myślę, że asfalt będzie lepszy i przede wszystkim będzie takim trakiem 

rowerowym. Będzie to po prostu wygodniejsze. A jeżeli chodzi o gaz to bardzo się to 

rozbudowuje na wszystkich ulicach Starego Kurowa.  

 

Pan Robert Wiliński – radny, dziękuję bardzo za informację. Moje pytanie polegało na 

tym żeby nie było czegoś takiego żeby ewentualny projekt później nie było czegoś takiego, że 

wykonamy dany projekt, a później będziemy rozkopywać. 

 

Pan Romuald Biliński – zastępca Przewodniczącego, gazociąg to nie jest sprawa gminy 

to zależy od mieszkańców, to oni muszą złożyć wnioski żeby gazownia zaczęła coś robić. 

 

Pan Dawid Kałuziak – radny, na jaką łączną długość dróg jest ta dokumentacja, która 

będzie przygotowana? 

 

Pani Magdalena Szydełko - Wójt Gminy, poinformowała że trudno jest powiedzieć 

ponieważ nie mam tego przygotowanego tutaj teraz. Ale ulica Piaskowa to około 300 metrów.  

 

Pan Dawid Kałuziak – radny, ile z tego będzie chodnika? 

 

Pani Magdalena Szydełko - Wójt Gminy, trudno powiedzieć ponieważ nie wszędzie da 

się chodnik zrobić, na pewno na ulicy Piaskowej będzie trudność bo tam jest bardzo wąska 

droga. Na części ulicy Słonecznej również będzie problem bo tam jest wąsko jest tam takie 

gardło, dopiero później tam gdzie jest trochę szerzej i na ulicy Kwiatowej, ona też jest krótka. 

Pamiętajcie państwo, że sam projekt dokumentacji nakładek asfaltowych jest zupełnie inny 

koszt, a niżeli jeszcze jest instalacja burzowa. Także musimy się podłączyć do instalacji 

istniejącej czyli do ulicy Polnej, trzeba wszystko zachować, a niestety ulica Piaskowa ma to do 

siebie, że jak tam popada to z lasów ciągle leci woda i zalewa po drodze wszystkich 

mieszkańców. Także musi to być tutaj bardzo dobrze zrobione, muszą być te studzienki 

chłonne, dobrze zaprojektowane. Także tak to wszystko wygląda. Uważam, że to tak jak to 

Państwu przedstawiam ten kosztorys, kwota która się tutaj przedstawia od 44 000,00 zł. do 

92 500,00 zł. to uważam, że te 44 000,00 zł. jest naprawdę bardzo dobrą kwotą. Te oferty były 

składane 26 stycznia, a oferta obejmuje 30 dni, takie jest zapewnienie projektantów, wobec 
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powyższego do 26 lutego musimy podjąć jakieś działania.  

 

Pan Dawid Kałuziak – radny, bardzo duża różnica wyszła z tego co mieliśmy                            

w budżecie przygotowane.  

 

Pani Magdalena Szydełko - Wójt Gminy, tak różnica jest bardzo duża, ale tak jak też 

mówiłam my nie byliśmy przygotowani to tego, poza tym razem z Panią Skarbnik też za dużo 

tych pieniędzy nie było do rozdziału, tyle ile tam zostało i tak musieliśmy to dzielić.  

 

Pan Krzysztof Sanocki – Przewodniczący Rady, jeżeli chodzi o gaz to mogę tutaj 

powiedzieć, że sam złożyłem wniosek i umowa obliguje gazociąg do podłączenia do 2023 roku. 

Także zachęcam wszystkich.  

 

Pan Dawid Kałuziak – radny, odnośnie Klubu Malucha, jeżeli dzisiaj przyjmiemy tą 

uchwałę to kiedy zostanie ogłoszony przetarg? 

 

Pani Magdalena Szydełko - Wójt Gminy, przetarg zostanie ogłoszony w poniedziałek. 

 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok (projekt nr 1). 

 

Pani Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy, poinformowała iż wprowadzenie 

niniejszych zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest niezbędne dla prawidłowej 

gospodarki finansowej Gminy Stare Kurowo. Zmiany po stronie dochodów w kwocie 

990 000,00 zł. dotyczą przyznania dofinansowania w ramach resortowego programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 ,,Maluch +” 2021 kwota 990 000,00 zł. Zmiany 

po stronie wydatków w kwocie plus 1 433 403,00 zł. dotyczą zwiększenia wydatków 

majątkowych na dokumentacje na modernizację dróg ulicy Piaskowej, ulicy słonecznej oraz 

ulicy Kwiatowej na łączną kwotę 23 403,00 zł. Wprowadzenie środków na budowę Klubu 

Dziecięcego w Starym Kurowie w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi                 

w wieku do lat 3 ,,Maluch +” 2021 kwota 1 410 000,00 zł. Pokrycie deficytu budżetu stanowią 

przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. W związku                

z powyższym zmianami dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do uchwały budżetowej, 

dotyczącego wydatków majątkowych, załącznika nr 4 dotyczącego zestawienia przychodów                 

i rozchodów budżetu gminy dotacji z budżetu gminy. W załączniku o wydatkach majątkowych 

jest błąd w punkcie 4 i 5. W punkcie 4 będzie ulica Kwiatowa, a w 5 ulica Piaskowa.  

 

Pan Romuald Biliński – zastępca Przewodniczącego, z zapytaniem do Pani Skarbnik 

jak wygląda sprawa ściągalności podatków i wpływ covidu na to czy są jakieś dane. Czy 

wpływy są mniejsze czy podobne do lat ubiegłych? 

 

Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, wyjaśnia że jest w trakcie robienia 
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sprawozdań, także dodatkowych takich kwot i informacji jeszcze nie mam. Przygotuje to na 

następną komisję. 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poinformował że głosowanie odbędzie 

się w taki sposób, że po kolei będą wyczytywani radni, proszę również aby radni podnosili rękę. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Rady Gminy Stare Kurowo z dnia                    

18 lutego 2021 roku w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok (projekt nr 1).                        

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za 

przyjęciem projektu głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się Uchwałą                                           

Nr XXV.140.2021 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare  

    Kurowo na lata 2021-2028 (projekt nr 2). 

 

 Pani Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy, poinformowała że zmiany jakie zostały 

wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-202 to jest dostosowanie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej do uchwały budżetowej. Następnie skracamy 

obowiązywanie Wieloletniej Prognozy Finansowej, mamy nowy termin i będzie on obejmował 

lata 2021-2027. Dlatego, że w zeszłym roku planowaliśmy kredyt i rozłożone były rozchody 

do 2027 roku. W związku z tym, że kredyt wzięliśmy w mniejszej kwocie niż planowaliśmy to 

został zmniejszony okres kredytowania. Zmieniła się oczywiście kwota długu, zmiana                            

w związku z wprowadzonymi przychodami i rozchodami. 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 18 lutego 2021 roku w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2021-2028 (projekt nr 2). W głosowaniu udział wzięło 

15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 

15 radnych. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XXV.141.2021 (protokół z głosowania oraz 

uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

6. Zamknięcie XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.  

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Stare Kurowo 

Pan Krzysztof Sanocki o godz. 1638  zamknął obrady XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Stare Kurowo. 

 

W trakcie obrad XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 

18.02.2021r. Rada Gminy podjęła następujące uchwały: 
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1. Uchwała Nr XXV.140.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2021 rok. 

 

2. Uchwała Nr XXV.141.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2021-2028. 

 

 

 

 

              Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Inspektor ds. Organizacyjnych i RG                                  Przewodniczący RG Stare Kurowo 

 

         (-) Małgorzata Rodzeń                                                    (-)  Krzysztof Sanocki 
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